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G1.191.1. Spital Limmattal, Finanzielles 13523
Parkraum Spital Limmattal
Beantwortung Kleine Anfrage

Trudi Frey, Mitglied des Gemeinderates, hat am 1. September 2011 folgende Kleine Anfrage eingereicht:

"Muss man notfallméssig ins Spital Limmattal, sind die entsprechenden Parkplétze meist belegt.
Auch fiir kurze Spitalbesuche sind die Besucherparkplétze oft besetzt und der Besucher umkreist das Spitalareal, bis ein anderer den Parkraum verldsst oder er sucht im Quartier einen Parkplatz in der Blauen Zone. Zudem kann beobachtet werden, dass der Autofahrer beim Kehrplatz das Spitalareal durch die Einbahnstrasse verldsst, obwohl die Ausfahrt iber die Schranke in den ersten 8 Minuten gratis ist.

Ich bitte den Stadtrat um Beantwortung folgender Fragen:

1. Setzt er sich bei der zusténdigen Stelle dafiir ein, dass das Parkplatzregime und die Signalisation der Ausfahrt kurzfristig besser sichtbar gemacht werden?

2. Wie gross ist die Pflichtparkplatzzahl und wie viele Parkpléatze sind zurzeit auf dem Geldnde des Spitals Limmattal fiir Besucher reserviert?

3. Trifft es zu, dass ein Teil dieser Pflichtparkpldtze des Spital Limmattals an Securitas, Mobility und Personal vermietet wird? Wie viele Plitze sind dies?

4, Sieht die Spitalleitung als ausfiihrendes Organ einen Handlungsbedarf beziiglich der Parkplatzorganisation und Anzahl der Parkplétze bzw. welche Verbesserungsméglichkeiten sieht sie und allféllig unterstiitzende Gremien?"

Die Kleine Anfrage wird wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1.

Die Verantwortlichen des Spitals Limmattal sind sich bewusst, dass die Anzahl der Parkplatze fur Patienten sowie Besucher und Besucherinnen knapp ist. Das Parkplatzangebot wird deshalb zur Zeit Uberarbeitet (siehe dazu auch die Antwort zur Frage 4).

Die Ausfahrt vom Kehrplatz auf die Urdorferstrasse ist mit einem Wegweiser "Ausfahrt Schranke" und zusatzlich mit einem Einbahnzeichen gekennzeichnet. Das verblasste Einbahnzeichen wird ersetzt.
Zu Frage 2:

Den Besuchern und Besucherinnen (inkl. ambulante Patienten sowie Notfallpatienten) stehen folgende Parkplatze zur Verfigung:

72 Parkplatze auf dem Besucherparkplatz

3 behindertengerechte Parkplatze und 1 Kurzzeitparkplatz auf dem Besucherparkplatz

2 behindertengerechte Parkplatze und 1 Kurzzeitparkplatz beim Eingang der Tagesklinik
7 Parkplatze beim Notfalleingang fiir Notfallpatienten
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Basierend auf der urspriinglichen Bettenzahl von 445 Betten wurde, geméss der damals aktuellen Norm, ein Pflichtbedarf von 68 Parkplatzen ermittelt. Das aktuelle Parkplatzangebot liegt somit tiber dem urspringlichen Pflichtbedarf.

Von der Stadt Schlieren wurden zudem in den Folgejahren, zur Erganzung des Parkplatzangebotes des Spitals, weitere Parkplatze im "geschltzten Parkuhrenbereich" geschaffen.

Zu Frage 3:
Ja, es sind acht Parkplatze auf dem Besucherparkplatz wie folgt fest vermietet:

- 5 Parkplatze an Mitarbeitende des Spitals;

- 2 Parkplatze an die Securitas;
(Die Securitas hat ein Wachlokal im Personalhaus des Spitals und fiihrt jede Nacht einen Rundgang auf dem Spitalgelande im Auftrag des Spitals durch);

- 1 Parkplatz an Mobility. Das Mobility-Fahrzeug wird regelmassig vom Spital benutzt, weshalb ein Mobility-Parkplatz vor Ort notig ist.

Zu Frage 4:

Die Parkplatzorganisation fir Mitarbeitende, Besucher und Besucherinnen am Spital Limmattal wird seit August 2011 in einer internen Projektgruppe grundsatzlich Gberarbeitet. Im Rahmen dieses Projektes steht das Spital mit der kantonalen Beratungsstelle MIU (Mobilitat im Unternehmen) in Kontakt.

Zudem verfugt das Spital Limmattal an der Spitalstrasse 31 (ber Praxisraumlichkeiten, die bis Mitte 2011 an eine Augenarztpraxis vermietet waren. Die Rdumlichkeiten werden kiinftig vom Spital genutzt. Das Stockwerkeigentum Spital Limmattal verfligt Gber 3 Parkplatze. Es ist geplant, die Parkplatze der Securitas und der Mobility nach dem Umbau der Praxis an die Spitalstrasse 31 zu verlegen. Dadurch werden auf dem Besucherparkplatz 3 weitere Parkplatze fir Besucher und Besucherinnen entstehen.

Der Stadtrat beschliesst:

Die Kleine Anfrage von Trudi Frey wird im Sinne der Erwagungen beantwortet.

Mitteilung durch Protokollauszug an:

- alle Mitglieder des Gemeinderates;
Sekretariat Gemeinderat;
Finanzabteilung;

Fimanzvorstand.
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Dr. Karin Hauser
Stadtprasident Stadtschreiberin

PS 1031 parkraum spital limmattal.doc

versandt am:
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